
Alkoholpolitik på Vestre Skole 

 

 
Forudsætning:  

Kommunens sundhedspolitik  

 

Målsætning:  

At sikre et sundt skolemiljø for medarbejdere, elever og forældre  

At medvirke til at skabe en kultur, der forebygger alkoholproblemer 

  

Indhold:  

Af hensyn til alles trivsel og sikkerhed, skolens omdømme og kvalitet er den generelle holdning, at arbejde 

og alkohol ikke hører sammen.  

 

Personale:  

Alkohol må ikke nydes på skolen, hvor der er børn til stede, hvor der er pasnings- og undervisningstid.  

Dette gælder også på hytteture, lejrskoler og skolerejser.  

 

Undtagelser er:  

Afslutninger ved ferie, mærkedage, afsked og ved afslutning af arbejdsugen – dog kun for personale, som 

efterfølgende ikke har ansvar for børn.  

 

Det er ikke acceptabelt, hvis medarbejdere møder påvirkede eller lugter af alkohol i arbejdstiden.  

 

Alle ansatte forpligter sig til at efterleve alkoholpolitikken.  

 

Hvis en medarbejder får alkoholproblemer, skal vedkommende tilbydes hjælp – dels i form af samtale med 

lederen og dels evt. gennem mulig ekstern professionel hjælp (f.eks. via den kommunale alkoholkonsulent)  

 

Konsekvenserne ved overtrædelse af alkoholpolitikken er flg.: bekymringssamtale og i yderste konsekvens 

bortvisning og afskedigelse.  

 

Forældre:  

Hvis forældre møder påvirkede ved afhentning af barn, følger de ansatte den kommunale handlevejledning.  

Forældre må ikke indtage alkohol til forældrerådsarrangementer og lignende arrangementer på skolen, 

arrangeret af forældre. 

 

Elever:  

Elever må på intet tidspunkt drikke alkohol på skolen eller ved skolens eksterne arrangementer (udflugt, 

lejrskole mv.).  

 

Hvis skolen er bekymret for en elevs forhold til alkohol, kontaktes dennes forældre, og evt. inddrages de 

sociale myndigheder og SSP.  

 

Sundhedsundervisning: Alkohol er et obligatorisk emne blandt skolens timeløse fag. Teamet omkring de 

enkelte klasser afgør, hvordan emnet behandles - afhængig af elevernes behov og oplevelser.  

Undervisningen skal dog senest påbegyndes i 6.klasse.  

 

Skole-hjem-samarbejde:  

Alkohol er et oplagt emne på et forældremøde i 6. eller 7. årgang, hvor tidspunkt for alkoholdebut drøftes og 

evt. klasseaftaler i relation til alkohol og fester kan indgås.  
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